СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2013 года

                       № 280/21
р.п. Гари
О внесении изменений в  решение Думы Гаринского городского округа
от 24.02.2011 года  № 334/44 «Об утверждении Положения

об оплате  труда работников органов местного самоуправления

Гаринского городского округа»
В соответствии с   Федеральным законом «О муниципальной  службе в Российской  Федерации»  от 02.03.2007 года № 25-ФЗ (в редакции от 21.10.2011г.),  « Законом Свердловской  области от 29.10.2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной  службы на территории Свердловской  области» (в редакции от 20.10.2011 года № 89-ОЗ), с постановлением Правительства Свердловской  области от 14.09.2011 года № 1213-ПП «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на основании  на территории Свердловской  области на 2012 год», Уставом Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа,
РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение об оплате  труда работников органов местного самоуправления Гаринского городского округа», утвержденное решением Думы Гаринского городского округа от  24.02.2011 года № 334/44  следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1. части 4 главы 1 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Выборным должностным лицам выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа, дающего право на получение данной надбавки, в следующих размерах  (в процентах от должностного оклада):

от 1 до 5 лет - 10%;

от 5 до 10 лет - 15%;

от 10 до 15 лет-20%;

 свыше 15 лет - 30%.

1.2. Пункт 4.1. части 4 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Муниципальным служащим выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной (государственной) службы, в следующих размерах (в процентах от должностного оклада):

от 1 до 5 лет - 10%;

от 5 до 10 лет - 15%;

 от 10 до 15 лет - 20%;

свыше 15 лет - 30%.

1.3.  Пункт 8.1 части 8 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«8.1  Муниципальным служащим ежемесячно  выплачивается надбавка к должностному окладу за классный чин. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих устанавливается в следующих размерах:

	Группы должностей  муниципальной  службы
	Классный  чин муниципального служащего
	Размер ежемесячной  надбавки

за классный чин (процент)

	3 класс
	2 класс
	1 класс

	Высшие должности
	Действующий  муниципальный  советник
	8
	8,5
	9

	Главные должности

	Муниципальный советник

	Ведущие должности
	Советник муниципальной  службы

	Старшие должности
	Референт муниципальной  службы

	Младшие должности
	Секретарь муниципальной  службы

Ежемесячная  надбавка за классный чин выплачивается муниципальному  служащему со дня присвоения классного чина муниципальной  службы.

Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается в пределах утвержденного  планового фонда оплаты труда.

Утвержденные размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин изменяются (индексируются) в сроки и размерах, установленных для изменения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих».

1.4. Подпункт 1.8.1 пункта 1.8 главы 4 Положения изложить в следующей редакции:

«1.8.1. Работникам выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу за непрерывный стаж работы в органах местного самоуправления, в зависимости от стажа, дающего право на получение данной надбавки, в следующих размерах (в процентах от должностного оклада):

от 3 до 8 лет – 10%;

от 8 до 13 лет – 15%;

от 13 до 18 лет – 20%;

от 18 до 23 лет – 25%;

свыше 23 лет – 30%.
2. Размер ежемесячной надбавки за выслугу лет, установленный до вступления в силу настоящего решения, сохраняется за лицами указанными в главе 1 и 2 Положения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

4. Опубликовать настоящее решение в  районной газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте  Гаринского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по экономике и бюджету Думы Гаринского городского округа.
Глава

Гаринского городского округа

А.Г. Лыжин

Председатель Думы

Гаринского городского округа

В.А. Ермилова